## Gen.

**E**sca vniuersorū in ea. Ista ē ergo que in cubito idest in xp̄o cōsumatur et pficitur que i diluvio tabulacionum et cōtemplacionuz p̄ q̄dragēna vite presentis fluctuat et cōcutit vbi etiam quācumq; in futuro p̄ fidē et ḡciam irenus fuerit saluabitur quācumq; vero p̄ pfidā vel peccatū extra māseit peribit et damnabitur finaliter tñ sup̄ montibus situabitur et quietabitur sc̄z in iudicis qñ p̄sens tribulacionū diluvii auferet. **D**ā fūdamēta ei? i montib⁹ sc̄is. **T**ē **V**el dic q̄ aia est archa vel etiam vir pfectus qui debet habere longitudinē fidei altū spei latuz caritatis tē sicut supra q̄ bitumine dñe ḡcie debet eē limita int̄ i oscienza et extētis i appetencia q̄ de lignis levigatis idest de bonis affectionib⁹ debet cōstitui. infētis q̄tū ad alios debet p̄ elemosinā esse lata. sursum vero quātū adlē p̄ abstinentiā debet strigi. **I**nferiōrēs habere ostiū hospitalitatē ad pauperes introducēdos. **S**ursū vero debet habere fenestrā discricionis ad lucē veritatis sp̄culandam. **I**n hac ergo debent eē volucres idest mūde cogitationes animalia id est viue opacōes semina. id est sciencie et virtutes. et sic diluvii tribulacionū et temptationū istam archā nō subūtet sed finaliter in sup̄nis mōtibus req̄escit. allegat̄ ut s. **V**m diluvii q̄euisset dimisit noe colubam que cū sit mū

da avis et nō invemissett vbi ēq̄ esceret pes eius nisi sup̄ fetencia cadauera que sc̄z tāgere non volebat reuersa est ad noe iterū qui apertam fenestrā ipsaz itroduxit in archam. **T**andem emisit coruum qui inueniens humānū generis cadauera ad archam redire noluit. sed cū cadauerib⁹ fortis mansit. **N**oe sīḡt deū prez̄ q̄ tuēa colubā et coruū. i. bonos et malos p̄ creacioēz eittit. **I**psos q; ad hui⁹ mundi diluvii. i. ad fluctum temptationū vel tribulacionū dirigit et transmittit verūtū quia mediante isto temptationū vel tribulacionū diluvio q̄si tot⁹ mūdus plenus ē cadauerib⁹ et carnalitatib⁹ ideo colubā idest persona simplex bona et nō inueniens in mūdo et mundans negotiis et deliciis vbi pes affectioēs ei⁹ r̄quiescere debeat iuxta illud micbee ii. **S**urgite et ite quia nō habebitis hic requiem. Voluntarie redit ad patrem suum deum scilicet ad secreta conscientie per compunctionem ad boā eternam per contemplacionem affectiōnem oracionem refugies delicia rū cadauera negociorūq; et videturū diluvii vilipendēs dicēs illud **J**obis xvi. Exiui a prez̄ et rem i mūdū et vado ad prez̄. **S**; reuea coruus. i. boles coruim carnales et mūdi d̄ editu ad deum vel ad oscie secretū nō curāt imo extētus in cadauerib⁹. i. mundi immundiciis et carnalitatibus

se delectant. qua ppter in archā salutis et padisi vñ exiuerat nū q̄y intrat et ad noe id ē ad deū q̄ ipsos p creacionē emiserat rediē p penitenciā refutat dicētes illō iheremie. v. Indurauerūt faciez suā sup petram: noluerūt ūerti Iſti igif archā padisi seu statu salutis intrare refutat et in suis delectacōib⁹ et vicijs eī vagant p̄s Quibus iurauit in ira mea si in troib⁹ in requiē meā Iſta potissime appnt de religiosis q̄ de archa id ē de claustris emittūt ad tpalia mīstranda Carnales v̄o et coruini q̄ sc̄j more corui sp̄ p crastinat pīmaz dicētes cras cras ex toto manet i mūdo boī vero i mūdi negocijs aut delicijs ē qui em aut delectacōe; nō inueniūt q̄nq̄ redeūt ad deuocōem et ad claustrū qui seū deferūt ramū oliue id est mīe bonū opus! Vel dic de apostatis quon̄ quidā ex toto remanet circa cadauera id ē circa imūdiciā luxurie. Alij vero redeūt ad noe id est ad p̄latū in archam id est in ecclesiam vel in claustrum. Tales igitur ramū oliue qui misericordiam significat seū portare dicitur pro eo q̄ isti qui ad penitenciā redeūt misericordiam et pacem merentur. luce xv. Surgam et ibo ad patrem meum: et dicam. pater peccavi in celū et corā te. et iō dīz q̄ noe extensa manu apprehendit colubā p eo q̄ p̄latus debet tales misericorditer recipē et ip̄is

cōcedē remā et tutelā dicēs illud iheremie ij. Reuertē et ego suscipiā te Et illud cāticorij. Veni electa mea c̄c. Colūba fuit emissā āte ad videndū si cessasset aque diluuij sup trā que respere rediit ad noe ferens ramū viridis oliue in ore suo et diluumū cessasse signās et pacē redditā humano generi designās Sic re ro dudū cū iā diluuiū peccati et dāpnacōis gen⁹ dūp̄fīsh būanū missus ē a noe. i. a dō prē de ipsa archa padisi colūba. i. xp̄c benigñissimus atz mitis. qui sc̄j in hoc mūdo ramū oliue virētis id ē porcionē nostre būamitatis assump̄it quā tandem in ascensio ne i archā padisi ad noe. i. prez detulit et eius v̄tute cessasse et cōsumatū fuisse vicioꝝ diluuiū in timauit dicēs illud thobie xij. Tempus est vt reuertar ad eū q̄ misit me Volens deus mire pactum cum genere humano q̄ de cetero non es̄ futurum diluuiū nec per diluuiū consumenda omnis caro promisit arcum suum ponere in nubibus et es̄ signum federis inter ip̄m et iter terram Dic deus volens huma num genus assecurare q̄ diluuiū eterne dampnacōis nunq̄ amplius inuoluēt mundum v̄niuersum arcum suū tetendit et parauit illum sc̄licet filiū benedictum ipsumq̄ in nubibus id est in purissimis marie visceti bus posuit ibiq̄ colores duos

# Gen.

principales rubeum sc̄z & celestē assumpit Rube? vero color significat carnem: celestis vero signit animam Sic ergo fuit deus pater mediāte isto arcu hūano generi cōfederatus hō vero a damnacionis diluvio ē liberatus Unde de cristo dicitur ecclī. pmo. q̄ ipse ē quasi arcus refulgens int̄ nebulas glorie Et sicut arc? iste designat pluuiā vide i titulo suo.

**D**e cōpit esse vir agricōla et exercere terrā planatauitq; vineam bibit vīnū et inebriatus ē et nudatus auit in tabernaculo suo qd̄ cū vidisset chām filius eius verenda p̄ris nō cooperuit h̄i deridens patrē nudatum hoc sem et iapbet suis fr̄ib⁹ nūcīauit. q̄ statī pallium hūeris suis iponentes aūsa facie vsq; ad patrē retrocesserūt ip̄mq; opuerūt & ei? turpitudiez nō viderūt. ppter qd̄ cū euigilash chām cū posteritate sua seruitute et maledictione dāpnatus est ab ipso Sem vero & iapbet a do benedictionis ḡciam meruerūt. Istud potest applicari q̄ vtile ē qñq; vīcia et defectus homī dissimulare. picula vero ipsa tegē vel videre qñq; vero noe. i. aliq; p̄latus vel princeps vīno i quo est luxuria. i. vicijs et carnalitati b̄ib⁹ ebrius in tabernaculo dom⁹ sue quiescit et delectat turpitudinēq; luxurie sue & alioꝝ viciorū ita oībo manifestat q̄ nud⁹ sine velamento iacere vides et quod

deterius ē ab alijs se videri nulla tenus opinat̄ cū tū vīcia eoz nulla ab oībo videāt. **J**e. ri. **R**uda uī femora tua ante faciem tuam et apparuit ignomīnia tua. Sed pro certo tales nullo modo volunt videri nec explorari quinī mo si ad noticiam suam reiat q̄ aliquis homo defectus sue t̄ pitidimis viderit solent dolē et ipsis publice vel occulte maledictionem vel punctionem inferre et maxime quando sciunt q̄ ille q̄ videt deridet talia facta sua: et mitiſ alijs publicare. **U**nde ecclī. iii. **N**on est enim necesse tibi ea que abscondita sunt videre oculis tuis Et ideo qui sūt sapientes filij tales turpitudies et infāias de magnatib⁹ et maxime de suis patribus id est de suis prelatis et principibus audiant ipsas videre vel explorare non querant. **J**uxta illud michēe vi. **N**on q̄ ras iniquitatē in domo imp̄ij. ymmo pallium dissimulaciōis induunt et ab inquisitione ētrocedunt ipsosq; quātū possunt excusant atq; tegūt ne appareāt ppter qd̄ tales a talib⁹ defectuosis m̄gtib⁹ bñdictioēs & gloiaſ ac q̄rūt malieisupioēs illos potissime solēt diligere q̄ crīmina sua stuli em̄ superiorēs illos potissime dissimulatioī pallio trāsire & ne appareāt excusaē Vel dic q̄ noe ē p̄ & p̄lat? n̄t q̄. s. si in delicijs doriat ita q̄ t̄ pitido suoꝝ defāū in aliq; appareat sem et iapbet

**Ven.**

.i.boni filij et subditi ipsū opire  
et excusare mitū. Chā vero id ē  
mali et ppterui subditi ipsū deri-  
dere a turpitudīes defectū suo  
rū alijs pdere et eas i libellis a  
appellacōib⁹ reuelāē conāt qua  
ppter tales fuitute et aduersi-  
tate dāpnans boni vero et paci-  
ficū pspertitate fruū cū scriptū  
sit leuitā xvij. q̄ qui reuelau-  
rit turpitudīes patris sui mor-  
te moriaſ. Vel dic q̄ noe decim⁹  
ab adā qui interptat ūquies cri-  
stū significat qui decalo gū legis  
impleuit et requiē padiſi dona-  
uit vinea quā plātauit domus  
iscl est. ysa. v̄ Ista em̄ ē que ex-  
pectata est vt faceret vuas: fe-  
cīt aut spinas qz sc̄z ista vinū cō  
solacōis dñō debuit offerre ipsa-  
tū ipsū spinis voluit coronare a  
acetū mordacis tribulacōis eiē  
studuit ppimare a eū in cruce a  
œto potare p̄s In siti mea pota-  
uerunt me aœco. Quia p certo  
ista ē que ipsū creatorē et plāta-  
torē suū xp̄m vino tormentorū  
inebriauit Ita q̄ ipsū in lco cru-  
cis p morte nudū dormire fecit  
Ita q̄ chā filius ei? id ē malus  
plūs iudayus vidēs turpitū  
dimē eius sc̄z hūamitatē ei? mors-  
tuā ipsum derisit cū dicit math.  
xvij. vach qui destruis tēpluz  
dei salua temetipsiī Vixtū boni  
filij eius sem et iaphet id ē apli  
et xp̄iam verēda p̄s id ē mor-  
te et mortalitatē ipfi operuēt  
inquitū ipaz dignis rōmib⁹ esse